D E S C R I Z I O N E   D E L L' A R T I C O L O di

UNITARIO
misura

Nr. 1 TRASPORTO CON AUTOARTICOLATO da 28-30 t, in ambito regionale, con percorrenza dallo stabilimento di produzione o

AT.0001.000 deposito al cantiere entro i 50 km con impegno dell’intera giornata

1.0006 euro (quattrocentotrentadue/51) viaggi 432,51

Nr. 2 FORNITURA E POSA IN OPERA DI Canale di drenaggio TIPO GRIDIRON mod. SERIE "R" in cemento vibrocompresso,

GRIGLIA.A ottenuto mediante azioni di vibrazione e compressione di una miscela di inerti

CQUA.001 di fiume e cemento 425 certificati. Presenta testate a maschio e femmina, di forma adatta a sigillante siliconico ( si consiglia

[...]

quadrato, saturata da uno strato di sabbia; compresa la fornitura dei materiali, le prove di laboratorio ed in sito, la lavorazione ed

il costipamento dello strato con idonee macchine; valutato per ogni metro cubo in opera dopo il costipamento per strade urbane

ed extraurbane.

euro (centodiciotto/88) metri

cubi 118,88

Nr. 10 CONGLOMERATO BITUMINOSO PER MANTO D’USURA (TAPPETO) costituito da pietrisco 5-15 mm, sabbia e filler,

PF.0001.000 impastato a caldo in apposito impianto, con bitume in ragione del 5,5-6,5% in peso; steso in opera con vibrofinitrice meccanica

3.0020 in strato dello spessore compresso finito di cm 2,5-4, previo ancoraggio con 0,400 kg/mq di emulsione bituminosa,compresa la

rullatura e la pulizia del fondo. Valutato per m³ compresso per strade urbane e extraurbane.

euro (trecentoventiquattro/28) metri

cubi 324,28

Nr. 11 SEGNALE STRADALE CIRCOLARE DI PRESCRIZIONE O OBBLIGO eseguito in scatolato di alluminio 25/10 e finitura in

PF.0001.000 pellicola rifrangente di classe 1, dato in opera compreso lo scavo per il blocco di sostegno e il carico e trasporto a rifiuto delle

[...]

il palo di sostegno, di altezza adeguata alle dimensioni del segnale ed

alle norme di sicurezza, in tubo di acciaio zincato diametro 60 mm munito di dispositivo antirotazione; le staffe e i collari di

fissaggio palo-cartello in alluminio, complete di bulloneria e dispositivo antirotazione diametro cm 60

euro (duecentotrentasei/16) cadauno 236,16

Nr. 12 SEGNALE STRADALE TRIANGOLARE DI PERICOLO eeguito in scatolato di alluminio 25/10 e finitura in pellicola

PF.0001.000 rifrangente di classe 1, dato in opera compreso lo scavo per il blocco di sostegno e il carico e trasporto a rifiuto delle materie di

[...]

il palo di sostegno, di altezza adeguata alle dimensioni del segnale ed alle norme di

sicurezza, in tubo di acciaio zincato con diametro di mm 60 munito di dispositivo antirotazione; le staffe e i collari di fissaggio

palo-cartello in alluminio, complete di bulloneria e dispositivo antirotazione dimensioni cm 60 lato

euro (duecentodiciannove/50) cadauno 219,50

Nr. 13 SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE eseguita con venice spartitraffico rifrangente, bianca o gialla, in opera per

PF.0001.000 PASSAGGI PEDONALI, ZEBRATE, STRISCE D’ARRESTO (valutati per superficie netta verniciata) e per STOP, FRECCE

3.0106 DIREZIONALI, SCRITTE (valutati per la superficie vuoto per pieno del minimo rettangolo circoscritto) eseguita nell’ambito di

[...]

autobetoniera senza l’impiego di pompe o gru fino ad una profondità massima di m 3,00 se entro terra o fino all’altezza di m

0,50 se fuori terra. Escluse carpenterie ed eventuali armature metalliche; con RESISTENZA CARATTERISTICA RCK pari a

10 N/mm² a norma UNI EN 206-1 e Linee Guida Consiglio Sup. LLPP

euro (centoottantaquattro/11) metri

cubi 184,11

Nr. 18 Demolizione totale di fabbricati con strutture verticali in c.a., in c.a. e muratura, PER LA PARTE INTERRATA, valutata a

PF.0012.000 metro cubo vuoto per pieno con riferimento alle superfici esterne dei volumi al di sotto del piano di campagna o di marciapiede;